Actum est hoc Viterbii, ante domum Sanne de Florentia, presen-
tibus hiis | testibus: domino Bochistiano domini Ebuaci iudice legum 
doctore, ser Vito | Bartholomei notario, Pontio magistri Belli et ser 
Tabernino olim domini | Guidonis ad hec vocatis et rogatis.

Et ego Nicolaus ma|gistri Petri notarii, alme Urbis | prefecti auc-
toritate notarius et iudex | ordinarius, predictis omnibus interfui rogatus 
| scripsi et publicavi.

(a) macchia sul supporto, con perdita del testo parzialmente integrabile con il formu-
lario (b) segue cappella espunta (c) così A.
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III.
1344 maggio 30, Viterbo

Rubrica dello statuto del comune di Viterbo relativa alle processioni 
per le festività del Corpus Domini, dell’Assunzione di Maria e nella chiesa 
della Trinità.

Copia autentica, Viterbo, Biblioteca comunale degli Ardenti, Col-
lezione pergamene, SS. Trinità, pergamena 3580/69, [B]. Pergamena 
di mm 205(b) × 590(h). Sul verso: «Copia statuti civitatis Viterbii pro-
cessionis faciendi in festo Pentecoste, Corporis Christi, sancte Marie de 
mese augusti et qua … onere offersionis …» (sec. XVI). La copia, redatta 
il 30 aprile 1345, è così introdotta: «(S) In nomine Domini, amen. Hoc 
est exemplum cuiusdam capituli statuti reperti in | libro statutorum 
communis civitatis Viterbii videlicet in libro extraordinariorum facti, 
editi, | compositi et emendati, correcti et confirmati sub anno Domi-
ni millesimo .CCCXLIIII°., | tempore domini Clementis pape .VIti., 
indictione .XII., die penultimo mens(is) maii, | cuius tenor talis est, et 
primo: …». Segue l’autenticazione e la sottoscrizione notarile: «Lectum 
et auscultatum fuit hoc exemplum cum suo orriginali publico et auten-
tico non | vitiato, non cancellato, non abraso nec in aliqua parte ipsius 
leso vel corrupto per providos | viros ser Petrum Ciballi notarium et 
iudicem ordinarium, ser Petrum Maccaroni et ser Iohannem | ser Egi-
dii ‹ segue ser cancellato› Fatii notarios et personas licteratas una mecum 
Petro notario infrascripto legentibus et auscultantibus | tam exemplum 
quam exemplar, Viterbii in maiori sala palatii communis ante bancum 
causarum civilium dicti palatii, | quibus omnibus dictus ser Petrus Ci-
balli iudex ordinarius suam auctoritatem interposuit et decretum. Sub | 
anno Domini millesimo .CCCXLV., tempore domini Clementis pape 
.VIti. indictione .XIIIa., die ultimo mens(is) aprilis. Et ego Petrus olim 
Cioni magistri Iohannis Ronçoni de Viterbio, auctoritate alme Urbis 
| prefecti notarius et iudex ordinarius, predictis lectioni, auscultationi 
et decreti interpositioni interfui | et rogatus de mandato dicti iudicis 
ordinarii scripsi et publicavi».